AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-228/1

Né bazé t& nenit 14.1, 15.2.3, 16.3 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 10.5 t& Statutit t€¢ Bordit t&
Drejtoréve t& AKP-sé, Nenit 35 té€ Ligjit nr. 08/L-197 pér zyrtarét publik (ndryshuar me nenin 9 te Ligjit
Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publik — ka hyr né fuqi me
daté 17 gershor 2025), Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore
dhe t& Agjencive té Pavarura, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e
jashtézakonshme t& mbajtur me daté 04 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa e z. Ibrahim Gjylderen pér lirim nga detyra u.d. Drejtor Ekzekutiv té
ofruar pérmes e-mailit té datés 03 korrik 2025 me efekt prej datés sé kétij vendimi. I njéjti
vazhdon mandatin sipas akt emérimit né detyrén ZDE Funksione té Pérgjithshme.

II. Emérohet z. Burim Leci né pozitén Ushtrues detyre té Drejtorit Ekzekutiv té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, pér periudhén duke filluar nga data 07 korrik 2025 deri né
finalizimin e konkursit publik pér rekrutim té késaj pozite pérmes emérimit nga Bordi.

ITI. Emérohet z. Petrit Ibraj né pozitén Ushtrues detyre té Zévendés Drejtorit Ekzekutiv
Operativé té Agjencisé Kosovare té Privatizimit, pér periudhén duke filluar nga 07 korrik
2025 deri né finalizimin e konkursit publik pér pozitén Drejtor Ekzekutiv pérmes emérimit
nga Bordi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Kryesuesit pér emérimin sipas dispozitivit t& kétij vendimi
dhe duke marr parasysh faktet sikurse né vijim:

Me daté 17 gershor 2025 Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés (KPMSHC) morri
vendimin A. Nr. 682/2025 t&¢ KPMSHC (pranuar n& AKP me daté 26 gershor 2025 nr. protokoli 3095) dhe
me ané té cilit éshté anuluar konkursin pér pozitén Drejtor Ekzekutiv nén nr. reference RN0O00165111 i
AKP-sé. Bordi né zbatim té vendimit né fjalé t&¢ Késhillit A. Nr. 682/2025 né mbledhjen e datés 30 gershor
2025 morri vendim nr. ref. BD-227-2 pér t&€ anuluar konkursin dhe me daté 04.07.2025 ka njoftuar
KPMSHC-né pér implementim té vendimit A. Nr. 682/2025.

Megjithaté duke u bazuar né vendimin e KPMSHC-sé€ A. Nr. 682/2025 njéra ndér arsyet pér anulim té
konkursit éshté qé z. Gjylderen né pozitén ud DE éshté eméruar né kundérshtim me paragrafét 1,2,3 t€ nenit
51 t& Ligjit Nr.08/L097 dhe paragrafét 1,24 t& nenit 18 t& Rregullores 15/2023 pér procedurén e pranimit
né shérbim civil (ndryshuar me Rregulloren 05/2024) — sepse duhej t& kishin kaluar 6 muaj nga dita e
pranimit si ZDE FP né Agjenci pér tu eméruar né& pozité tjetér si u.d. DE, ndérsa z. Gjylderen ka filluar
punén né Agjenci me 01.09.2024 ndérsa né& pozitén u.d. DE ka filluar me daté 22.11.2024 — respektivisht
nuk kishin kaluar 6 muaj. Respektivisht vendimi KPMSHC-sé& A. Nr. 682/2025 thoté qé késisoj z. Gjylderen
nuk éshté dashur t& emérohet as né Komision pranues pér pozitén DE. Késhilli duke u bazuar né dispozitat
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e mésipérme ligjore dhe shtuar kétu edhe nenin 52 paragrafi 1, nén paragrafét 1.1, 1.2, 1.3 dhe 1.5 t& Ligjit
NR.05/L-031 pér procedurén e pérgjithshme administrative ka anuluar konkursin.

Po ashtu potencohet qé me daté 03 korrik 2025 pérmes e-mailit z. Ibrahim Gjylderen ka kérkuar nga Bordi
qé ta lirojné nga pozita e u.d. Drejtorit Ekzekutiv (por jo prej pozités ZDE FP).

Bordi duke shqyrtuar até q& u tha mé sipér, pra vendimin e KPMSHC-s&é A. Nr. 682/2025 dhe njoftimin e
datés 03.07.2025 té z. Gjylderen pér térheqgje nga u.d.DE, ka paraparg té nevojshme qé té emérohet ushtruesi
i detyrés s€ Drejtorit Ekzekutiv z. Burim Leci dhe ushtruesit té detyrés t&¢ ZDE Operativé z. Petrit Ibraj
duke filluar nga data 07 korrik 2025 si dhe z. Ibrahim Gjylderen te kthehet ne pozitén e ZDE Funksionet e
Pérgjithshme né ményré qé mandati dhe detyrat e Agjencisé t& vazhdojné (& funksionojné sipas
procedurave. Propozimet pér emérime né u.d.DE dhe u.d DE O jané béré duke pas parasysh faktet qé z.
Leci me dat€ 15 korrik 2025 mbush 1 (njé ) vit si i punésuar né Agjenci né pozitén ZDE O qé& éshté pozité
e larté drejtuese. ndérsa z. Ibraj né pozitén q& ka sipas akt emérimit &hté Drejtor i Departamentit té
Koordinimit rajonal qé éshté pozité e mesme drejtuese.

Bordi duke gené organi kompetent pér t&€ eméruar Menaxhmentin si kompetencé e pa-delegueshme vendosi

si né dispozitiv té vendimit.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paragitet pran¢ organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve

nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 04 korrik 2025.

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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